Муниципальное

общеобразовательное

автономное учреждение

 «Средняя

общеобразовательная

школа № 17»

г. Оренбурга

ПРИКАЗ

№    142      от 28.09.2023г.
«Об оказании платных образовательных

 услуг в 2023-2024 учебном году»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ  «Об образовании в

Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 №

706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Уставом

Муниципального общеобразовательного автономного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа №17», Положением об оказании платных образовательных услуг в МОАУ« Средняя

общеобразовательная школа №17», на основании анализа запросов родителей (законных

представителей) воспитанников, обучающихся о необходимости оказания платных

образовательных услуг,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать в 2023-2024 учебном году платные образовательные услуги на основании

договоров оказания платных образовательных услуг с 01.10.2023 г. по 30.04.2024г.:

1.1.

 «Школа будущего первоклассника»

Назначить куратором за оказание данных платных образовательных услуг зам. директора

Виноградову Т.А., назначить оплату куратора в размере 3% от фактически поступивших

средств с 01.10.2023 по 31.08.2024 года

1.2.

 «Занимательный русский язык» 1А

 «Математическая шкатулка»              1А

 «Занимательный русский язык» 1Б

 «Грамотейка»                                        2А

 «Математическая шкатулка»   2А

 «Грамотейка»                2Б

 «Математическая шкатулка»  2В

  «Математическая шкатулка»   3А

 «Математическая шкатулка»              3Б

 «Занимательный русский язык» 4А

 «Математическая шкатулка»  4А

 «Мир вокруг нас»   4А

 «Занимательный русский язык»  4Б

Назначить куратором за оказание данных платных образовательных услуг Виноградову

Т.А, назначить оплату куратора в размере 3% от фактически поступивших средств с

01.10.2023 по 31.08.2024 года

1.3.

 «Функции и графики» 9

 «Математические основы информатики» 9

 «Практическое обществознание» 9

 «Пространственное многообразие России» 9

  «Математика от А до Я» 10

 «Избранные вопросы математики» 10

 «Русское слово» 10

 «Занимательная геометрия» 8

 «Занимательная алгебра» 8

 «Русское правописание: орфография и пунктуация» 11

 «Готов  к ЕГЭ по математике» 11

 «Способы решения нестандартных уравнений и неравенств» 11

 «Обществознание: теория и практика» 11

Назначить куратором за оказание данных платных образовательных услуг Жумагазину

Ж.А., назначить оплату куратора в размере 3% от фактически поступивших средств с

01.10.2023 по 31.08.2024 года

2.Кураторам  Виноградовой Т.А., Жумагазиной Ж.А.:

2.1.Разместить информацию по платным образовательным услугам на информационном стенде,

сайте ОО.

Срок: 15.10.2023г.

2.2.Оформить договоры с родителями на предоставление платных образовательных услуг,

соответствующие Примерной форме, утвержденной приказом Министерства образования

Российской Федерации и отношения с работниками, участвующими в организации и

предоставлении платных образовательных услуг

Срок: 15.10.2023г.

2.3.Утвердить состав педагогического, административного, учебно-вспомогательного персонала,

разрешить внутреннее совместительство по должностям по платным образовательным услугам

(Приложение 1)

3.Утвердить:

- перечень платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год, сроки их предоставления и

рабочие программы к ним (Приложение 2)

- учебный план по курсам платных образовательных услуг (Приложение 3)

- календарный учебный график, по курсам платных образовательных услуг (Приложение 4)

- расписание занятий оказания платных образовательных услуг с указанием места проведения и

тех работников, кто их оказывает.(Приложение 5)

- количество и списочный состав групп в соответствии с договорами(Приложение 6):

- должностные инструкции сотрудников, занятых в оказании платных образовательных услуг;

- должностные инструкции, регламентирующие вопросы охраны жизни и здоровья детей, техники

безопасности, ответственность работников;

- Положение о расходовании средств от оказания платных образовательных услуг;

- Ведомость о стоимости платных образовательных услуг. Списочный состав льготников

(Приложение 7)

- штатное расписание, по платным образовательным услугам (Приложение8)

- тарификацию по платным образовательным услугам (Приложение 9)

- план ПФХД, по платным образовательным услугам (Приложение 10)

4.Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время оказания платных

образовательных услуг на педагогов, проводящих занятия;

5.Проводить занятия платных образовательных услуг строго по расписанию, утвержденному

директором школы

6.В случае пропуска занятий обучающихся по уважительной причине, при предоставлении

медицинской справки, производить перерасчёт оплаты за указанные дни в соответствии с

«Договором по оказанию платных образовательных услуг»;

7. Закрепить места проведения платных образовательных услуг в кабинетах указанных в

расписании;

8.Возложить обязанности на техничку Юсупову Р.Р. по проведению влажной уборки,

проветривания в учебных кабинетах;

9.Производить оплату за оказание платных образовательных услуг за обучающихся  с

использованием программного комплекса Банка Система «Город», педагогам согласно

тарификации.

10.Контроль по качеству и количеству платных образовательных услуг возложить на кураторов

Виноградову Т.А., Жумагазину Ж.А.

11.Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой.

Директор МОАУ «СОШ №17»                           Е.Ю.Вихрова

Приложение 1

№ п/п ФИО Должность

1.  Маляренко Л.В. Педагог «Школа будущего первоклассника»

2.  Шарипова М.М Педагог «Школа будущего первоклассника»

3.  Курдикова А.О. Учитель - логопед

4.  Маннанова С.Р. Педагог-психолог

5.  Виноградова Т.А. Куратор

6.  Маляренко Л.В. Педагог «Занимательный русский язык»

7.  Маляренко Л.В. Педагог «Математическая шкатулка»

8.  Сагателян В.Ж. Педагог «Занимательный русский язык»

9.  Виноградова Т.А. Педагог «Грамотейка»

10.  Виноградова Т.А. Педагог «Математическая шкатулка»

11.  Каширина И.В. Педагог «Грамотейка»

12.  Корнилова Н.Н Педагог «Математическая шкатулка»

13.  Дудкина Е.Г. Педагог «Математическая шкатулка»

14.  Корнилова Н.Н Педагог «Математическая шкатулка»

15.  Маляренко Л.В. Педагог «Занимательный русский язык»

16.  Маляренко Л.В. Педагог «Математическая шкатулка»

17.  Маляренко Л.В. Педагог «Мир вокруг нас»

18.  Шарипова М.М Педагог «Занимательный русский язык»

19.  Виноградова Т.А. Куратор

20.  Кальдяева Н.В Педагог «Занимательная алгебра»

21.  Кальдяева Н.В Педагог «Занимательная геометрия»

22.  Евсеева С.Ю Педагог «Функции и графики»

23.  Амирова Д.Б Педагог «Практическое обществознание»

24.  Семенова Ю.Н Педагог «Пространственное многообразие России»

25.  Кальдяева Н.В Педагог «Математические основы информатики»

26.  Слободскова Ю.В Педагог «Русское слово»

27.  Кальдяева Н.В Педагог «Математика от А до Я»

28.  Кальдяева Н.В Педагог «Избранные вопросы математики»

29.  Мусина А.С Педагог «Русское правописание: орфография и пунктуация»

30.  Кальдяева Н.В Педагог «Готов к ЕГЭ по математике»

31.  Кальдяева Н.В Педагог «Способы решения нестандартных уравнений и

неравенств»

32.  Амирова Д.Б Педагог «Обществознание: теория и практика»

33.  Жумагазина Ж.А. Куратор

		2023-11-27T13:55:03+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17"
	Я являюсь автором этого документа